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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA - JURIDICA DE LA SELECCION ABREVIADA 07 DE 2015

Objeto: “Contratar el servicio de asesoria para el desarrollo del proyecto de Implementacion de Normas
Internacionales de Informacién Financiera NIIF-PYMES”

Cumplido el plazo establecido por la SAE SAS para realizar la subsanacion por parte de los oferentes PARKER

RANDALL COLOMBIA, PRICE WATER HOUSE COOPER, MCA AUDITING Y ACCOUNTING SAS y AQUA
FINANCIAL AND ACCOUTING SERVICES, se realiza la siguiente matriz de evaluacion:

MATRIZ DE VERIFICACION TECNICA SELECCION ABREVIADA 07 DE 2015

OFERENTES j
FACTORES DE VERIFICACION PARKER | '
MCA RANDALL PWGC AQUA

|

Presentar hojas de vida de profesionales con

Equipo de | formacién académica en contaduria o afines y NO
Trabajo | experiencia laboral relacionada con Nomas CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE PRESENTA

Internacionales de Informacién Financiera NIIF -

IFRS B |

El proponente debera acreditar la experiencia a i

través de un méximo de cinco (5) certificaciones |

de contratos, en los dltimos tres (3) afios,

expedidos por la Entidad contratante cuyo objeto !

0 actividades, hayan sido la prestacion del servicio ' NO

Experiencia 1de asesoria y/o implementacion de Nommas | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE PRESENTA

Internacionales de Informacion Financiera NIIF.

Dichos contratos deben haber sido suscritos y con

una ejecucion minimo del 30% a la fecha de cierre

del presente proceso, la sumatoria de estos debe

ser igual o superior al valor del presupuesto oficial

del presente proceso contractual.

... | Brindar horas de capacitacion certificada en NO
Capacitacién Normas Internacionales de Informacion Financiera CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE PRESENTA
— NHF - IFRS a funcionarios de la SAE SAS.

MATRIZ DE EVALUACION JURIDICA
PARKER RANDALL COLOMBIA
1. Presenté al momento de presentar la oferta en
debida forma la documentacion, de acuerdo al
numeral 4 — Requisitos Juridicos Habilitantes de
los Términos de Referencia.
PRICE WATER HOUSE COOPER
1. Presentd al momento de presentar la oferta en

REQUISITOS
JURIDICOS

1.

1.

MCA AUDITING Y ACCOUNTING SAS

AQUA FINANCIAL AND ACCOUTING SERVICES

a), no presenta carta de presentacion indicando |

debida forma la documentacion, de acuerdo al
numeral 4 — Requisitos Juridicos Habilitantes de
los Téminos de Referencia,

De acuerdo al numeral 4 ~ Requisitos Juridicos
Habilitantes de los Términos de Referencia, item

c), presenta copia legible de la cédula del
representante legal.

De acuerdo al numeral 4 - Requisitos Juridicos
Habilitantes de los Términos de Referencia, item
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que la validez de la propuesta es de minimo 90
dias calendario.
2. De acuerdo al numeral 4 - Requisitos Juridicos
Habilitantes de los Términos de Referencia, item
g), no presenta certificacion de pago al Sistema
de Seguridad Social y Parafiscales.
CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE o OBSERVACION
| PARKER RANDALL COLOMBIA CUMPLE NO SE REQUIRIO
.
PRICE WATER HOUSE COOPER CUMPLE NO SE REQUIRIO
MCA AUDITING Y ACCOUNTING SAS CUMPLE MIA
AQUA FINANCIAL AND ACCOUTING SERVICES NO CUMPLE NO PRESENTO

La presente matriz se firma a los 10 dias del mes de Septiembre de 2015.
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